

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

O **ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE**, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações e Decreto Municipal nº 10 de 05 de março de 2015 que regulamenta o Art. 15 da Lei nº 8.666/93, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento administrativo cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS (H/M), PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE**, tudo conforme especificações contidas na licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2901.01/2021-PE para registro de preços, conforme TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR / RATIFICAR**, o presente processo administrativo de Adesão (CARONA nº 001/2021 - SEINFRA) a ata de registro de preços nº 0203.01/2021-ARP (no que compete a esta Unidade Gestora, em favor das vencedoras, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO / RATIFICADO** em favor da seguinte licitante, conforme Ata de Registro de Preços, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 0203.01/2021-ARP

01. RAZÃO SOCIAL: PACTUS SERVIÇOS LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS EIRLEI
CNPJ: 04.276.715/0001-22
ENDEREÇO: Rua Santa Cecília, nº 84 - Sala 10, Centro, Eusébio-CE
E-MAIL: pactusseuicovs@hotmail.com
FONE: (85) 8111-4207

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS A SEREM ADERIDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MOTONIELADORA- POTENCIA MINIMA (CHP) 125HP. OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERPILLAR 140K	HORA	1.500	R\$ 246,00	R\$ 369.000,00
2	LOCAÇÃO DE PA CARREGADEIRA DE PNEUS- POTENCIA MINIMA (CHP) 111HP, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL	CATERPILLAR 924K	HORA	1.000	R\$ 147,00	R\$ 147.000,00

	POR CONTA DA CONTRANTE.					
3	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA- POTENCIA MINIMA (CHP) 130HP, CAÇAMBA DE NO MINIMO 2,5M3 • OPERAADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERPIUAR 320D	HORA	1.500	R\$ 240,00	R\$ 360.000,00
4	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS-POTENCIA MINIMA: (CHP) 70HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE 580D	HORA	2.500	R\$ 134,00	R\$ 335.000,00
5	TRATOR DE ESTEIRA C/ LAMINA E ESCARIFI- CADOR POTENCIA MINIMA (CHP) 140HP. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CATERPILLAR D6	HORA	1.500	R\$ 242,00	R\$ 363.000,00
6	CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS- ESPECIFICACAO MINIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECANICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA POR CONTA DA CONTRATANTE.	IVECO 410 STRALUS	HORA	1.000	R\$ 117,00	R\$ 117.000,00
7	TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO - ESPECIFICACOES MINIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARAO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MASSEY FER- SUN 4292	HORA	4000	R\$ 126,00	R\$ 504.000,00
	VALOR GLOBAL					R\$ 2.195.000,00

02. RAZÃO SOCIAL: MAKTUB PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 39.581.291/0001-94

ENDEREÇO: Rua Joaquim dos Santos, s/n°, São José da Macaoca, Madalena-CE

E-MAIL: marktubservicos1@gmail.com

FONE: (85) 98114-2762

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
8	LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES DE PNEUS - ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26.000 KG. POTENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 03 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 12M3 EM CONDIÇÕES EM CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER	VOLKSWAGEN 24.250	HORA	5.000	R\$ 117,00	R\$ 585.000,00

	LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRENTIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.					
11	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES COM CARROCERIA DE MADEIRA-ESPECIFICA<;AO MINIMA: CAMINHAO CARROCERIA DE CARGA MINIMA DE 4.000KG. OPE- RADOR, MANUTEN<;AO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MERCEDES BENZ 710	HORA	2.500	R\$ 90,00	R\$ 225.000,00
VALOR GLOBAL						R\$ 810.000,00

03. RAZÃO SOCIAL: PEDRO MARIANO FREITAS SAMPAIO EIRELI

CNPJ: 39.712.004/0001-38

ENDEREÇO: Rua Francisco Maurício de Sousa, 853, Bairro João Paulo II, Canindé-CE

E-MAIL: compactacs@bol.com.br

FONE: (85) 99618-4841

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
9	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES BASCULANTES DE PNEUS ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 14.000 KG. POTEN- CIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP. CONTENDO 02 EIXOS. CAPACIDADE DA CAÇAAMBA DE 6M3 EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIARIA DE 08 HORAS. OPERA- DOR, MANUTENÇÃO CORRENTIVA E PREVENTI VA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTI- VEL POPR CONTA DA CONTRATANTE.	FORD F14000	HORA	5.000	R\$ 80,00	R\$ 400.000,00
10	LOCAÇÃO DE CAMINHÕES TIPO PIPA TRU- CADO DE PNEUS-ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26.000KG. PO- TENCIA MINIMA DO MOTOR DE 200HP, CAPACI- DADE DO PIPA DE 8.000 LITROS EM CONDI<;OES SATISFAT6RIAS AO CONDICIONAMENTO DE AGUA POTAVEL PARA VIAGENS DE ATE 45KM. CONTER MOTO-BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSAO DE NO MINIMO 25M. DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS DO MESMO TAMANHO DA LARGURA DO VEICULO. JORNADA DIAAIA DE 08 HORAS. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E	MERCEDES BENZ 2324	HORA	2.500	R\$ 115,00	R\$ 287.500,00

	PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.					
	VALOR GLOBAL					R\$ 687.500,00

PERFAZENDO O VALOR GLOBAL HOMOLOGADO/RATIFICADO DE **R\$ 3.692.500,00 (TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)**.

Ibiapina - CE, 31 de Maio de 2021.


JOSÉ NOGUEIRA JÚNIOR
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS
PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

